273

nat insecula seculorum
amen. **Incipit vita sc̄e
marie egypciac;**
Monasterio pales
itinorum fuit vir nate
in orbis q̄ et uerto or-
natus. qui ab ipsa cu-
nabulis monachicis est
actibus diligenter istuc-
tus. et conuersationib;
ueris educatus. nomi-
ne zosimas; Et cum in
eodem monasterio in su-
ma abstinenzia & maxi-
mis laboribus quinq;
ginta et tres annos se
affligeret. et cunctis cir-
cumstantibus artissi-
me iue regulam in se ipso
ostenderet ad aliora et
foriora se mutare coten-
dit. et pulsatus est qui-
busdam cogitationibus
quasi iam in omnibus
esset perfectus. alterius
non indigens in mona-
chica disciplina; Et dice-
bat; Numquid non est
interius monachus qui
possit nouum aliquid

tradere michi. aut adiu-
uare in aliquo quod ig-
norem. aut quod ego in
monachico non expleue-
um opere. Numquid
inuenitur aliquis eorum
qui in solitudine labo-
rant qui prior me in ac-
tibus sit? hec et hijs si-
milia eo cogitante asti-
tit ei quidam et dixit; O zo-
simus magnum te quidē
facio; et magnifice de te
statuisti; Bene cursum
monasticum consumasti.
tamen nullus est in hu-
manis qui se perfectum
assumare debeat; Maior
enim labor tibi futurus
erit. quam ille qui p̄ter-
it. licet tu nescias; vt
cognoscas autem quāte-
sunt et aliae iue salutis.
exi de monasterio tuo isto
et sequere me ducem sa-
lutis eterne; Ille autem
nichil dubitans & fidem
firmam habens in domi-
no. statim exiit de monas-
terio in quo ab infancia

usq; ad illum diem lauda
biliter conuersatus est.
et secutus est eum. veni
entes autem ad iordanē.
ostendit ei dux suus qd
dam monasterū in iupa-
eiusdem fluminis positū
et dixit; Abba zosima in
gredere monasterū illd.
et canonem istorum fra-
trium usq; ad obitū tuum
diligenter obserua; Et
benedictione data: decel-
sic ab eo; Zosimas autē
festinato cursu uenit in
monasterium predictū;
Et uidens abbatem eius
dem loci: prostrauit se
adorans eum et dixit;
Domine benedic; Et accep-
ta oratione: ih̄s uerbis
alloquitur eum. abbas.
vnde frater aduenisti: et
quamobrem apud humi-
les te monachos coniux
isti; Zosimas respondit;
vnde quidem uenerim:
non puto necessarium di-
cere; Edificationis quoq;
gratia pater adueni au-

diui de nobis magnalia
et laude digna: et hic pos-
se superari terrena. Dixit
autem ei abbas; Deus
frater qui solus sanat a
mme infirmitatē ipse
te et nos doceat diuina
mandata: et dirigat ad
ea facienda. que nobis
necessaria sunt; homo
enim hominem edifica-
re non ualeat. nisi quisq;
preuideat semet ipsum
frequenter et cogite que
dei sunt: et quod bonū
sit operetur. deū habens
cooperatorem. Tamq; m
ut dixisti caritas te xpi
uidere nos humiles mo-
nachos produrit. mane
nobiscum si ob hoc uenis-
ti: et omnes nos nutrit
pastor pius sancti spiri-
tus sui gratia: qui semi-
ipsum tradidit pro nobis.
et pprias ques uocat ex
nōmine. Hec dicente ab-
bate: precepit ei ut cano-
nem monasterij diligen-
ter addisceret; Et comen-

davit eum fratribus. et
mansit in eodem monas-
terio; vidit autem ibi se-
mores actibus et iussio-
ne splendentes spiritu fer-
uentes. et domino serui-
entes. psallentes eam
ibi incessanter et totius
noctis habentes stabili-
tatem. et in manib; semp-
operatio. et in ore psalmi
diuini sine cessatione. Ser-
mo ibi oculos non prosi-
ciebat. cogitacio autem ar-
gentiq; aut rerum aliqua-
rum apud illos non erat.
expensio anni tocum aut
mensura vel temporalis
uite. aut meditationes
doloribus congiue. nec
nomen apud eos cognos-
cebatur. sed unum erat
primum solummodo ad quod
festinabatur ab omnib;
ut viuisquisq; mortuus
esset corpore semel seculo.
et eis qui in seculo sunt
mortificatis etiam non
uiuens; libum autem
habebant indeficiente

diminitatis eloqua. Nu-
triebant uero corpus ne-
cessarijs pane et aqua.
ut multomagis apud di-
uinam caritatem appare-
rent efficaces; Hec zosima
ut dicebat prospiciens e-
dificabatur ualde. pten-
dens se ad pfectionem. et
crescere faciens primum
cursum. cooperatores in-
niens. optime diuinum
innouantes paradysum.
Transactis aliquot diebus
appropinquauit tempus
quando sacra ieunia xpi
anis tradita sunt celebra-
re. et purificare se ipsos
ob diuine passionis resur-
rectionisq; salutationis.
Janua autem monasterij
numquam aperiebatur
sed semper fuit clausa. et
absq; illa perturbatione
monachi cursum suum ex-
plebant; Nec enim aliqui
do apiebatur. nisi fortas-
sis monachus propter
aliquod opus necessariū
adueniret. aut exiret; zo-

litaris enim erat locus
ille: et pluimis vicinor
non solum inusitatus: sed
et incognitus; Canon au
tem talis apriscis ferebat
temporibus; Propter quod
ut considero deus zosimā
in idem p̄duxit monaste
rium; Dominica quippe
que prima ieuniorū eb
domada nominari mos
est agebant diuina sacra
menta consuete. et unus
quisque particeps efficieba
tur intemerati et iuifia
corporis et sanguinis do
mini nostri ihesu xpisti:
et solito modicum cibi su
mentes congregabant
omnes in oratorium' et
curvatis genibus facta
que oratione simpliciter sa
lucabant se inuicem mo
nachi: et unusquisque flero
genu amplectebat ab
batem. postulantes ora
tionem eius. et uteum
haberent ad inchoatum
certamen cooperatorem;
Ihesus ita se habentibus

fores monasterij patefie
bant. et psallentes con
sona uoce dominus illu
minatio mea et salus
mea quem timebo. do
minus protector ute me
e aquo trepidabo eribat
eribant omnes. unum
multo ciens aut duos
monasterij custodes re
linquentes: non ut cus
todirent ea que intus
essent reposita. non enim
erant apud illos aliqua
ad furandum congrua.
sed ne oratorium absque
diuinis relinquerent
sollemnis: unusquis
que autem se ammonebat
prout poterat aut uole
bat; Nam unus portabat
corpori ad mensuram suf
ficiens. aliis carcas. a
liis palmarum fructus
dactilos. aliis uero le
gumina aqua infusa.
aliis nichil preter corp
proprium. et uestimen
tum quo utebatur; Hu
triebantur autem quando

275

necessitas exigebat her
bis que nascebantur p
solitudinem; Canon au
tem erat unusquisque sibi
et lex absque preuancatio
ne: ut non cognosceret a
liquis socium qualiter
abstinebat. aut quomo
do agebat; Iordanem e
num mox transmeantes
longe ab inicem se seq
trabant. et nullus se uu
gebat ad socium: cui
tatem estimantes soli
tudinem; Sed si unum
ex ipsis alonge uenien
tem ad se uidebat mox
declinabat de itinere.
et ad aliam partem p
gebat; vnebat autem
sibi et deo psallens fre
quenter. et constituto te
pore gustans abum: et
ita omnia ieiunia cele
brantes reuertebantur
ad monasterium. ante
diem iuificium resur
rectionis domini et sal
uatoris nostri ihesu ipi
quam festam domini

cam cum ramis palma
rum celebrare sancta ac
cepit ecclesia. conscientia
cognoscente qualiter o
peratus est. ec qualia la
borum seminauit semina
et nullus alium interro
gabat quomodo aut q
liter laboris certamina
consuisset; hic est itaq
hui monasterij canon: et
ita perfecte et optime cus
todiebatur; unusquisque
enim ut dictum est psoli
tudinem deo iungebat.
et in semet ipso decerta
bat ne hominibus pla
ceret sed soli deo; Illa au
tem que propter homines
fiunt. et ut hominibus
placeant aguntur: non
solum non proderunt fa
cientibus sed et multi d
amponi hec agentibus
efficiuntur obnoxia; Tunc
itaq; zosimas consueta
monasterij lege transme
auit iordanem modicū
quid pro corporis neces
sitate deportans cōgrua

et ueste qua utebatur;
Et canone in quidem ce-
lebrabat solitudinem
pertransiens: et tempo-
re esse necessitatem fecit
nature; Sedebat autem
in terra modicum quies-
cens. et sompnū gustas
ad modicum. quocumq;
enī nesp̄tinum reperi-
bat tempus; Dilucilo
autem properare incipi-
ebat: semper incessabile
habens eundi ppositum;
Desiderium enim habes
ut dicebat intuire in so-
litudinem. et sperans in-
uenire aliquem patrem
in ea habitantem qui enī
aliquid possit edificare
sicut desiderabat: sic necel-
sitate iter agebat ac si sa-
ens ad aliquem certum
festinaret; viginti autē
dierum iter faciens. cum
sexta hore tempus adue-
nit stetit in eodem loco:
et conuersus ad orientē
agebat solitam orationē;
Consueuerat enim diei tē-

pore figere itinens cur-
sum: et stans psallere.
et genu flexo orare; Si
autem staret psalleret
et intentis in celum in-
spiceret obtutibus. uidit
aparte dextera ubi stans
seruam cantabat ubrā
quasi humani corporis
apparentem; Et prins
quidem turbatus est.
phantasiam aliquis
spiritus existimans se
uidisse. et contremuit;
Signo enim crucis se
muniens. et a se timo-
rem proiciens. iam enī
et orationis eius finis
instabat: conuertens
oculos. uidit in uerita-
te apperantem ad partē
occidentis; milier autē
erat quod uidebatur:
nigerūmo corpore pre-
solis artore denigrata.
et capillos capitū ha-
bens ut lana albos mo-
dicos. et ipsos nō am-
plus quam usq; ad uer-
ticem dependentes; hoc

276
itaq; zosimas uidens. et
desiderate dulcedinis ga-
uisus effectus. cepit festi-
nanter currere in eam par-
tem ubi et illud quod ap-
parebat festinabat; Gau-
debat enim gaudio mag-
no: non enim uiderat in
spacio dierum illorum spe-
ciem hominis aut anima-
lium. uel uolucrum besti-
arum q; formam; Deside-
rabat igitur cognoscere
que uel qualis bestia esset;
que uidebatur: sperans
quoniam alicuius effice-
retur prospectus; Illa au-
tem ut uidit econtra zosi-
mam uenientem. cepit
fugiens currere ad inferi-
orem soliditudinem; Zosi-
mas autem etatis senec-
tam obliniscens et labore
non reputans itineris te-
tendit rapido cursu: desi-
derans se coniungere fu-
gienti; Erat autem zosi-
me cursus uelocior. et pau-
lulum efficiebatur propin-
quier; Postquam autem

sic appropinquauit ut
iam eius vox posset audi-
rū: cepit has noces emitte
re cum lacrimis; Sur me
fugis decepitum peccato-
rem serue dei: O bsecro sus-
tine me quicumq; es; Per
illum te deprecor pro cui
nomine hanc inhabitas
soliditudinem. expecta me
infirmitū et indignū. susti-
ne me per spem quā habes
pro tanti laboris remune-
ratione. sta et tribue ve-
nedictionem et orationem
seui; hec cum lacrimis zo-
simā postulante. uenerunt
sic currentes in quendam
locum. in quo quasi ardo-
torrens designabatur. ut
uenerunt itaq; in predie-
tum locum illud quod
fugiebat descendit prius:
et iterum descendit ad al-
iam partem; Zosimas
autem clamans et nusq;
progredi ualens. stetit in
altera parte loci. qui spe-
ciem habere uidebatur
torrentis. et addidit la-

Quid quis a me
vide vel discere

cumas lacrimis: et suspici
a suspicione ampliauit. Tunc
illud corpus quod fugie
bat uocem talem emisit;
Abba zosima ignoste in
propter dominum. quo
niam manifestare tibi me
conuersa non possum; au
lier enim sum et omnino
corporeo tegmine nuda
ut ipse uidet et corporis
turpidinem habens
intectam; Sed si uis mu
liebu peccati oratione
tribuere proice michi pau
lum quo circumdatus es.
ut possim mulierem fir
mitatem operire et con
uerti ad te. et tuas accip
re orationes; Tunc met
timius qz tremor et men
tis excessus accepit zosi
mam: audiens scilicet qd
eum ex nomine uocauie
rit; Strenuus enim erat
uir ille ualde. et diuinata
nis dono prudentissimus:
et cognovit quia ex no
mine non nocasset eum
quem nunquam uiderat

de quo nunquam audi
erat: nisi manifestissime
prudentie gracia fuisse;
Illustrata fecit autem
cum festinatione quod
iussum est ei. Et exuens
se pallio quo erat indu
tus: terga uersus proie
cit ei; Illa autem accipi
ens in quantum potuit
tegens partem corporis
quam optinet plus tege
re ceteris precepsit se. et
conuersa ad zosimam ait
ei; Quid tibi iussum fuit
abba zosima peccati
uidere mulierculam. tan
cum non pigiasti labo
rem pertolerare. Ille au
tem interram prostratus:
poscebat benedictionem
secundum morem accipit;
Prostravit autem se et
ipsa. et utiqz iacebant
in terra unus ab aliis be
nedictionem poscens. et
non aliud ab alterutio
audiebatur nisi tantu
benedic; Post multarum
ueroriarum spacium:

dixit mulier ad zosimam;
 Abba zosima te conuenit
 benedicere et orare. tu e
 num presbiterij honore
 suffultus es. et plurimis
 iam annis sancto assistis
 altario et donis diuinita
 tes xpisti secreta uimanis;
 Hec uerba zosimam inag
 num timorem et certame
 magis inducebant; Et
 tremens senex. sudoris
 guttis infundebatur; Di
 cit autem ei defectus. et
 quasi iam habitus claus.
 Tu manifesta es quidem:
 ex ipsa uisione mea spir
 italis mater. quam tu cu
 deo tota es. et fortiori pte
 seculo mortua es: tu ipa
 benedic. et orationem tu
 due; stabilitate autem
 deuicta sensis dixit; Bene
 dictus deus. qui salute
 desiderat animarum; Et
 zosima respondentem ame
 surrexerunt de terra ut qz.
 et ait mulier sem; Dic
 michi abba. quia obrem
 ad me peccatrice uenisti:

Tamen quoniam quide
 te spiritus sancti gracia
 direxit. ut aliquod numis
 rum exhibeas mee erigu
 itatis corpori congruum.
 dico michi quomodo xpi
 amissima hodie regitur
 tribus. quomodo impera
 tores. quomodo sancte ec
 clesie pascitur grec; Zosi
 mas autem respondit;
 Mater tuis orationibus
 sanctis pacem stabilem
 deus largitus est. sed sus
 cipe in digni monachi con
 solationem. et propter
 dominum ora pro omni
 populo xpistiano. et pro
 me peccatore. ut non huic
 cursus itineris labor effici
 atur michi sine fructu. tan
 te solitudinis uia; Et illa
 respondit ad eum; Te qdē
 oportet ut dixi sacerdos
 habens honorem pro me
 et pro omnibus orare. in
 hoc enim et uocatus es:
 sed quia obedientiae pcep
 tum habemus qd michi
 a te usum est bona facia

noluntate; Et hec dicens
ad orientem conuersa. et
oculis elevatis in excelsū
manibus qz extensis cepit
orare motu tantum labio
rum cum silentio: z uox
penitus non audiebatur
ut intelligi posset; unde
et rosimas nullam potuit
ex ea orationem cognosce
re; Stabat enim ut dice
bat tremens terram con
spiciens: et nichil ullom
loquens; ut autem uidit
eam pseuerantem in ora
tionis constancia; paulu
lum ab aspectu terre ele
vatis oculis uidit eam e
leuatam quasi cubitum
unum de terra. et in aere
pendentem orare; hoc
autem ut uidit nimio ti
more corruptus prostrauit
se in terram: sudore qz suf
fusus et nimium pertur
batus. nichil dicere pre
sumebat; In se ipso autē
dicebat; Domine mise
riere; In terra autem pstra
tus lacens scandalizabat

in mente: putans ne spi
ritus esset qui se fixit
orare; Conuersa autem
mulier exerit monachū
ita dicens; Quid te abba
cogitationes tue pertur
bant: et scandalizas ani
mum tuum in me quod
spiritus sim. et factam fa
ciam; Satisfactus esto ho
mo peccatricem esse me
mulierculam. nec non sa
cio sancto circumdatam
baptismate: et spiritus
non sum. sed fauilla z a
nis caro. et nichil spir
tualis phantasie dei a
liquando in mentem ve
nerat; hec dicens signo
cruis signat frontem
suam. oculos qz z labia.
simulqz pectori uerissim
sancte crucis infigens
ita dixit; Deus abba de
adversario et in missio
nibus eius liberet nos:
quam multa super nos
est iniuria eius; hec au
diens senex prostrauit
se: et apprehendens pe

des eius cum lacrimis
 dicens; **B**beseto te per
 dominum ihesum xp̄m
 uerum deum qui de uir
 gine nasci dignatus est.
 ppter quem hanc nuditatem
 passa es. **A**ppter
 quem has carnes ita ex
 pendisti. ut nichil absco
 das a seruo tuo que sis
 et unde uel quando et
 ob quam occasione hanc
 solitudinem in habitasti;
 sed omnia que circa te
 sunt edictio michi. ut di
 magnalia facias mani
 festa; **S**apiencia enim
 abscondita et thesaurus
 absconditus. que utilitas
 in utraq; **D**ic michi ppter
 dominum omniane
 pro gloriacione aliquid
 dicas. aut ostensione s;
 ut michi satisfacias pec
 catori et indigno; **S**redo
 enim in deum cui uiuis.
 et cum quo conuersaris.
 quoniam ob hunc modi
 rem directus sum i hanc
 solitudinem. ut ea que

circa te sunt faciat deus
 manifesta; **N**on enim nos
 tue uirtus est resistere
 iudicis dei; **I**lisi fuisset ac
 ceptabile deo nostro ma
 nifestare te. et qualiter
 decertasti. nec te pmisisti;
 uidei ab aliquo. nec me
 confortaret tantam pro
 perare uiam. nusquam
 ualentem progredi. aut
 potentem de cella mea
 procedere; **H**ec eo et alia
 multa dicente. eleuans
 eum mulier dixit; **V**ere
 erubesci abba mens. tibi
 dicere turpitudinem actuum
 meorum; **T**amen nudum
 meum corpus uidisti. de
 nudabo tibi et opera o
 perum meorum. ut cog
 noscas quanta turpitu
 dine et luxuria et confu
 sione et obprobrio reple
 ta est anima mea; **N**on e
 nim ut tu ipse dixisti ppter
 aliquam gloriam meam
 hec tibi indicare desidero;
Nund enim potero inde
 gloriari que dyaboli vas

fui. Sicut autem quia si ce-
pero narrare ea que sunt
facta de me fugies de me
quemadmodum quis fu-
git a facie serpentis: au-
ribus non sustinens me
narrabilia que sum ope-
rata; Dicam tamen mihi
mutans sed uera refe-
ram: supplicans te prius
ut non deficias orare pro
me ut misericordiam pro-
meriar adeo. et inueniam
illam in die iudicij; Et se-
nex suffusus lacrimis fle-
bat; Tunc mulier cepit
narrare ea que de se erant
ita dicens; Ego frater pa-
triam egyptum habui.
Parentibus autem meis
muentibus et duodenau-
mum etatis gerens an-
num affectum coru sper-
nens alexandriam ueni-
et quomodo ego ipsius
virginitatem meam mo-
lauerim et perdidereim.
et qualiter inde sinenter
et insaciabiliter uia libi-
dinis iacuerim subiuga-

ta eiubesco recordari;
Illiud tamen cieius dicam:
ut cognoscere possis in-
saciabili uici mei ardo-
rem quem in ardore stru-
pri habui; Decem et sep-
tem annos pupille me
populo transagi: iacens
in incendio luxurie; Non
propter aliquius donu
perdidit virginitatem n
meam: neqz ab aliquib
dare uolentibus aliquid
requirebam; hoc enim
libidinis furore successa.
considerabam ut magis
concurire ad me gravis
facerem: implens mei
sceleris desiderium; Nec
enim hoc species pro di-
uiciis me aliquid non
acepisse: mendicans em
uiuebam. et multo aens
stupram filando; Deside-
rium enim ut diri habui
insaciabile: ita ut inde
sinenter me insterqui-
mo luxurie uoluntarem;
Et hoc michi erat pla-
bile. et hoc estimabam

nitam. si inde

modus
279
uitam si in desinenter na-
ture iniuriam pessimum;
Hoc modo michi inueni-
a vidi in quodam estus
tempore libitorum. et
egyptiorum multatu-
dinem ad mare curren-
tem. et ex illis unum,
uocauit et dixi ei. Dic in
quo festinant isti qui ta-
ta celebritate ad mare g-
curunt. Respondit in;
Iherosolimam omnes
ascendunt ob sancte cui
ad exaltationem. que
post aliquot dies solito
ibi celebratur. Dicit au-
tem ei; Putas ne suscipi-
unt me. si uoluero abire
cum ipsis. Et ille dixit;
Si habuens nauolum.
nullus te prohibebit;
Dicit ei; vere frater nau-
lum uel sumptum non
habeo. vadam autem
et ascendam in ipsam u-
nam nauim quam con-
duxerunt. et licet nolue-
rint emittent me. mem-
ipsam eis tradam. Corp'

enum meum in potestate
habentes: pro naulo ac-
cipient. Ideo cum eis uo-
lebam ire abba: ut mul-
tos haberem cooperato-
res in mee libidinis pas-
sionem; Domine tibi domine
mi seuer ignosce michi:
nec compellas me meā
dicere confusione; Con-
tremisco enim dominus
nouit: maculant enim
et te et ipsum aerem isti
sermones mei; Zosimas
autem terram lacrimis
infundens respondit ad
eam; Dic ppter dominū
o mater mea. dic et ne p-
termittas sequencia tā
salutifere narrationis;
Illa autem adiungens pa-
ori narrationi addidit hec.
Ille autem adolescens ser-
monum meorum audies
scurrilitatem: ridens de-
cessit; Ego autem fusum
quem manu tenebam p-
iciens cucuri ad mare u-
bi illos prospexi currien-
tes. et uidi inuenes aliquos

stantes in litore numero
quasi decem satis corpo-
re motuq; acerimos. et
ad id quod michi erat pla-
cabile optimos uisos;
Erant autem et alij plu-
res. qui iam in naues as-
cenderant; In pudenter
autem ut michi consue-
tudo erat in medio eoru-
me ureuerenter dedi di-
cens; Ne capite et me uo-
biscum quo pergitis. no
me ero uobis iplacabilis;
Sed et alios sordidiores
proferens sermones: om-
nes ad uidendum como-
ui; Illi autem in erubitu
motu meum uidentes.
accipientes me in nau-
culam portauerunt; Erat
autem nauigare coperit;
Nue autem post hec ac-
ta sunt quomodo tibi e-
nairaie potero homo dei.
Nue lingua dicere potest.
aut auris ualet audire ea
que in nauigio uel in iti-
nere facta sunt. quomodo
eos ad peccandum mise-

ros ego compellerem e-
cam nolentes; Ne quis-
sima ego peccatir cui
non sum infelibus'
magistra sceleris effecta:
Ego nunc rogo ut apud
te sis. quia nunc misera
stupesco quomodo meas
mare illis sustinuit u-
quitatum luxurias. et
quomodo terra non a-
periuit os suum et um-
fernun viuentem de-
mersit me. que tantas
in laqueum deduxi ami-
mas; Sed ut arbitror
meam deus qui nem-
nem vlt perire sed om-
nes fieri saluos. ne quie-
vat penitentiam; Non
enim uult mortem pe-
catoris. sed longanimit
expectat sustinens con-
uersionem; Sic namq;
cum magna festinatio
ne ascendimus ihero-
solimam; Et quantos
quidem dies ante festi-
uitatem in ciuitate co-
morata sum similibus

nequissimus uacuu ope
 ribus magis q; peiori
 bus; Non enim suffici
 ens fui iuuenibus in
 man mecum luxurian
 tibus et in itinere sed et
 alios multos peregr
 nos et ciues in mei sce
 leris actus congregas
 conquinam seducens;
 Quando autem uenit
 sancte exaltationis
 festivitas preiose cui
 as: ego quidem sicut et
 prius preibam iuuenū
 illa queans et capiens
 animas; vidi autem pri
 mo diluculo omnes ad
 ecclesiam vnanimiter
 concorrentes; Avi et
 ego currens cum curre
 tibus et veni cum illis
 in atrium templi; Et
 cum aduenisset diuine
 cuius exaltatio in pin
 sebam et repungebar et
 repellebar quoddammodo
 festinans ingredi cum
 populo: conanter usq;
 ad ianuam templi cum

hys qui egrediebantur.
 cum magna laboris tu
 bulatione appinquabā
 ego infelix; Quando aut
 ianuam ingredi uolebā
 illi quidem omnes sine
 impedimentoo ingredie
 bantur: me autem diu
 na aliqua uirtus prohi
 bebat nec indulgebat
 introitum; Vox igitur
 repulsa eiacebar foras: et
 sola electa inueniebar in
 atrio stand; Sperans au
 tem per muliebrem ipo
 tentiam michi hoc eue
 nire. iterum me alijs im
 miscebam. uim michi quo
 dāmodo faciens intre
 undi: sed laboravam in
 uacuum; ut enim limina
 vestigio contingebam:
 omnes interius recipie
 bantur. nullum impedi
 mentum habentes. ego
 autem sola non recipie
 bar: sed quasi multitudo
 militaris michi ingredie
 di aditum clauderet ita
 me repentina aliquā prohi

bebat uirtus: et iterum
ueniebam in atrium; hoc
ter et quater passa a fa-
cere conans et nichil pro-
ficiens. desperans decete-
rio et amplius nisquam
progredi ualens factum
fuerat quippe corpus me-
um a ui.conprimentium
ualde contractum; Bere-
dens itaqz inde in quoda-
steti angulo in et obqz
causam prohiberet viu-
ficium lignum cogitare
cepi; Tegit enim mente
et cordis mei oculos itel-
lectus salutis. recogitas
quia squalida actuum n-
meorum scelera. michi a-
dicum introeundi dene-
garent; Cepi namqz ni-
mum conturbari. et pec-
tus tundere atqz suspiria
de profundo cordis pfer-
re. bemens et eulans p-
spexi in loco in quo staba
sui sum ymaginem sancte
dei genitricis depictam: et
aio. ad eam inclinanter
ad eam intendens; Domi-

na uirgo que ueru deu-
secundum carnem ge-
nisti. scio et uere scio
quia non est condecens
talem peccatricem ado-
rare ymaginem tuam
uel contemplari eam. ta-
tis pollutam sordibus.
Iustum enim est luxuri-
osam me a tua purissi-
ma castitatis mundia-
a ab hominai et procl:
tamen quoniam ut au-
diui ob hoc factus est
dens homo quem ipsa
digna genuisti ut pecca-
tores uocaret ad peni-
tenciam. adiuua me so-
litariam et nullum ha-
bentem adiutorium.
Precepit te michi licen-
tiam tribue ut hanc
ecclesiam ingredi me-
re. et non efficiar ali-
ena avisione preciosissi-
mi ligni in quo affix-
us est homo deus. Quae
virgo concipiens ipsa
uirgo peperisti. et pri-
um sanguinem dedit

pro mea liberacione;
 Iube o dominina et mie
 hi indigne ob diuine cui
 cas salutationem ianu
 am patefieri. et te facia
 dignissimam deo fide
 iussorem quia nūquam
 ultra meam carnem co
 inquinabo per horrida
 iniunctionum ludibria
 sed mor ut filij tui vir
 go sancta uidero lignū
 seculo et omnibus acti
 bus eius cum omnibus
 que in eo sunt statim re
 nuncio: et continuo e
 grediar ubicumqz ipsa
 fide iussor me dixeris;
 hec dicens et quasi ali
 quam satisfactionē reci
 piens: fidei succensa ca
 lone. et de pietatis uisce
 ribus dei genitricis pre
 sumens moui me de eo
 dem loco in quo stand
 feci orationem; Et ueni
 ens iterum ingredienti
 bus me miscui. et ultra
 non erat qui me expelle
 ret neqz qui me prohibe

ret appinquare ianue fe
 pli; Necepit ergo me tre
 mor ualidus et exhausis.
 et tota tremebunda tur
 babar. Intrinsecus iterū
 veniens ad ianuam cuius
 michi prius aditus dan
 debatur: quasi omnis vir
 tus que michi prius igrer
 sum prohibebat. post in
 grediendi uiam prepara
 bat. ita absqz impediē
 ti dolore introiui. et sic in
 tra sancta sanctorum re
 peita sum. et preciosi ac
 uiuifici ligni crucis adora
 re mysterium digna habi
 ta sum: et tunc uidi dei
 sacramenta et qualiter
 deus paratus est susape
 re penitentiam intelleri.
 Tunc proiciens me pnam
 in terram. et sanctū illud
 exosculans pavimentum,
 exibam; Reuersa sum igit
 in locum illum ubi fidelic
 tionis scriptum est cirof
 phum et genua curuans
 coram ymagine sancte u
 gnis et dei genitricis ea

hys deprecata sum ubi.
Tu quidem semper ob
eignissima domina tua
michi ostendisti pietatis
misericordiam. tu mei in
digne non proiecisti sup
plicationem iudi gloriam
quam nos peccatores n
merito non uidemus; Glo
ria omnipotenti deo qui
per te suscipit peccatorum
penitenciam; Quid apli
us peccatix et misera ua
leo dicere aut enarrare?
Tempus est iam implere
quod promisi. nunc ubi
tibi complacet dirige me;
Esto michi salutis ductrix
et ueritatis magistra. pre
cedens q; me in viam que
ducit ad penitenciam; Et
hec dicens. audiui vocem
alicuius alonge clamant
is; Jordanem si transieris
bonam inuenies requie; Ego
audiens vocem hanc.
et pro me esse hanc facta
credens lacrimans clama
ui. et ad dei genitricis yma
ginem prospiciens sic lo

cita sum; Domina do
mina totius orbis regi
na per quam humano
generi salus aduenit:
noli me derelinquere;
Et hec dicens de atrio
sum egressa templi. et
festinanter ambulauit;
Freuente autem me no
cauit me quidam et de
dit michi tres numeros
dicens; Accipe hos nu
mos; Ego autem ex eis
tres comparaui panes.
et hos accepi benedicti
oni mei itineris cognos;
Interrogauit autem eum
qui panes uendebat.
qualis uia esset que ad
jordanem duceret; Et cog
noscens ab eo portam
ciuitatis per quam ad
jordanem iter erit. cur
iens et festinanter ibam
plorans et euulans; Erat
autem hora diei tercia.
quando preciosa merui
et sanctam uidere crucem.
Et sole iam ad occasum
declinante ecclesiam

262

udi beati iohannis bap
tiste positam iuxta ior
danem; Et in idem tem
plum ingressa sancta a
dorauit et continuo ior
danem descendit et exil
la sancta aqua manus
et faciem lani et tunc v
nus panis medietate
comedi et ex aqua iorda
nis bibi. in terra nocte
quiescens; L uescente
autem die communicavi
vivifica et intemerata
xpisti domini sacramen
ta in eadem sancti p̄cur
soris et baptiste iohan
nis basilica. et sic tran
siui iordanem. et iterū
petui ductricem meam
ut me dirigeret ubi ei
placatum esset; Deueni
autem in hanc solitudi
nem. et nunc usq; hodie
fugiens elongauit expec
tans deum meum qui
saluos facit a pusillo a
nimō et processa eos
qui conuertuntur ad ip
sum; Zosimas autem

dirit ad eam. Quot anni
sunt o domina mea ex
quo hanc inhabitat so
litudinem? Respondit
mulier; Quadraginta sep
tem anni sunt ex quo de
cinitate sancta egressa sū;
Dixit autem zosimas; Et
quid inuenire ad esū po
tusti aut o mi domina
inuenis; Respondit mu
lier; Cum duobus pāib;
et dimidio transiui iorda
nem; Qui post modicum
arefacti quasi lapides ob
duruerunt et modicum
quid usq; ad aliquos an
nos comedens transegi;
Dixit autem zosimas; X
sic absq; dolore transisti
tanti temporis longitudi
nem nichil repente in
mutationis conturban
tis te; Et illa dirit; Ben
nunc me interrogas qm̄
dicens ualde contremisco.
si ad commemorationem
uenero tantorum que sus
tinui periculorum: et co
gitationes que inique

Perturbauerunt me; Ti
meo enim ne et iterū ab
eisdem aliquam tribula
tionem paciar; Dixit zo
simas; Nichil relinquas
o domina quod non vidi
tes; Semel enim manifes
tam in hoc te cognouim
ordine: omnia te intimi
nute oportet nos edoce
re; Illa autem dixit ei; Sir
de michi abba decem et
septem annis fenis in man
suetis et irrationabilibus
reluctans desiderijs. dum
cibum sumere iniciabam.
desiderio michi carnes e
runt; Concupiebā pisces
quos egyptus habebat:
desiderabam vinum delec
tabile michi; vultū enim
delectabar in vino: et im
moderate illud sumebam.
et michi erat tunc ualde i
desiderio. eo quod multū
illo uiterer dum essem in se
culo; hic aquam dum nō
haberem; uehementissime
urebar; ficebat autē michi
de luxuriosis canticis ni

muum desiderium. Per
turbans et reducens ad
memoriam demoniorum
cantica decantare que
in seculo didiceram. Mox
autem lacrimans et pect
us manu percussens
me ipsam ad memoriam
reducebam de conuenie
ti fide dictionis. quam
feteram egrediens cont
hanc solitudinem; veni
ebam autem et pccogita
tionem ante ymaginem
sancte dei genitricis que
me in suam fidem suscep
pit: et ante illam plora
bam ut effugaret ame
cogitationes malas. q
meam miserrimam ani
mam affligeabant. Undo
autem superflue dolen
ter lacrimabar: et uili
ter pectus meum tunde
bam. tunc uidebam lu
men vndiq; circumfulgend
me. et serenitas michi q
dam stabilis mox fiebat;
Cogitationes autē que
ad fornicationē iterum

compellebant me: quoniam
 tibi enarrare possum ab
 ea: Ignosce: ignis intus
 infelix corpus meum ni
 minis succendebat et to
 tam me per omnia eru
 rebat. et ad desiderium
 mortis trahebat; dum
 michi ergo talis ascende
 rat cogitatio prosterne
 bam me in terram et ter
 lacrimis terram infun
 dens ipsam michi uera
 citer astare sperans cui
 fiducia huc ueneram: mi
 naci me compellatione
 eragitate furentem qui
 preuancantem et penas
 preuaricationis michi
 imminentis iram mucio
 nis contra me agentem;
 Non antea enim surge
 bam de terra nisi prius
 illa dulcissima lux illumi
 naret me solito. et cogi
 tationes perturbantes
 me effugaret. Semper ita
 q; cordis mei oculos ad
 illam fideiuisorem meam
 sine cessatione erigebam

deprecans eam auxiliari
 michi in hac solitudine et
 penitencia; habui adiuto
 rem et cooperatricem ipsam
 que genuit castitatis aue
 torem. et sic decem et sep
 tem annorum curriculu
 periculis multis ut dixi
 eluctans. at tunc usq; hodi
 e adiutorium dei et eius
 genitrix michi astitit in
 omnibus dirigens; Dixit
 autem zosimas; unde ha
 bueristi album et uestimentum.
 Et illa dixit; Panes quidem
 illos ut iam dixi expenderes
 per decem et septem annos.
 Deinceps nutriebat her
 bis que inueniebantur
 per solitudinem; Indumentum
 quod habui transme
 ato iordanem nimia uetus
 tate scassum. consuptum est;
 Qulta ergo glaciali frigo
 re et incendio estis susti
 nui. concremata estis in
 cendio; Et nimio corpus
 gelu rigescens et tremens
 multoq; in terram dea
 di et diu misera iacui imo

bilis. etiam multis et di-
uersis necessitatibus et
temptationibus imen-
sis elevata sum. At tunc
ergo usq; in hunc diem u-
tus dei et fidei uxor mea
multis modis miseram
anumam meam et corpus
custodivit. Recordans e-
num de qualibus malis
liberavit me dominus.
esca enutrior in consum-
mabili et sacra tatis possi-
deo epulas spem salutis
mee; futrior autem et co-
operior tegmine uerbi
dei qui continet omnia;
Non enim in solo pane ui-
uit homo. et non haben-
tes operimentum petre
circumdati sunt tegimi-
ne hi qui se peccati expo-
liauerunt tunica; Audi-
ens autem zolimas qm
scripturarum testimonia
proferebat ex mosis libris
et beatissimi job seu psal-
morum dixit ad eam; psal-
mos o mater didicisti. uel
alios libros scripture sac-

te legisti? Illa autem hoc
audiens subridens dix-
it ad eum. Crede michi
non uidi hominem ex
quo iordanem transi-
nisi hodie te; Sed neq; fe-
ram aut aliud quodca-
q; animal ex quo deue-
ni in hanc solitudinem;
Litteras autem nūquā
alicubi didici: sed neq; p-
sallementum aut legente
aliquem auscultam. Ser-
mo autem dei viuificus
et efficax intellectū inti-
secus docet humanum;
hucusq; finis eorū que
mea sunt; Hunc autem
obsecrans queso te per
incarnationem uerbi
dei. ut pro me ores lux-
uriosa; Et cum hec diris-
set cūcurrit sene ut ge-
nuflexo se in terram pro-
sterneret: uociferans cū
lacrimis et exclamauit;
Benedictus deus qui fa-
cis mirabilia magna so-
lus. gloria et ueritate
ter stupenda quib; non

est numerus; Benedictus
 es domine deus qui os-
 tendisti michi quanta
 largioris timentibus te;
 vere enim non derelin-
 quis querentes te do-
 mine; Illa autem appre-
 hendens senem non per-
 misit ut in terram se p-
 sterneret sed dixit ei; hec
 que audisti a me obtestor
 te per dominum salua-
 torem nostrum ihesum
 xpistum uerum dominum
 nostrum ut nemini di-
 cas quo ad usq; deus a-
 nunculo carnis absoluat
 me; hys omnibus accep-
 sis uade in pace et iterum
 hysdem kalendis et an-
 no reuolente appare-
 bo tibi et uidebis me dei-
 nos gubernante gratia.
 sed fac quod te nūc rogo;
 In sacris ieiunijs recurrit
 ibus anni uenturi non
 transeras iordanem ut co-
 suetudinem habetis age-
 re in monasterio; Stupe-
 bat autem zosimas au-

diens quoniam et cano-
 nem monasterij sciebat. et
 expansis manibus dedit
 gloriam deo qui maiora
 quam petatur diligenti-
 bus se largitur; Illa autem
 dixit; Sustine ut dia abba
 in monasterio neq; enim
 si exire uolueris ualebis.
 vespere autem sacratissi-
 me cene accipe diuini cor-
 poris et uincia sangu-
 nis portionem in sacro
 uase dignoq; tanti mis-
 tri et affer tecum et sustine
 me in illa parte iordanis
 que coniungitur seculo:
 et ego ueniens sacra ac-
 cipiam dona; Ex quo em
 in ecclesia beatissimi pre-
 cursoris priusquam transi-
 rem iordanem comunica-
 ui postea non communicaui.
 Et ideo deprecor ut meam
 petitionem non renuas.
 sed affer michi diuina atq;
 uincia mysteria ea q; b;
 dominus discipulos ce-
 ne diuine participes fe-
 cit; Johanni abbati mo-

nasterij in quo habitas
editio ut attendat sibi
ipsi et gregi suo aliqua
enim sunt ibi emenda-
tione digna. sed hoc te-
pore nolo ut dicas ei si
quando tibi preceperit
deus; hec dicens a se pos-
tulans orationem. ad in-
teriorum solitudinem ne-
lociter festinavit; Zosi-
mas autem prosternens
se osculabatur terram et
eius uestigia. dans glo-
riam deo; Iterum autem
remans eiusdem solitu-
dinis iter quo uenerat
coniuinxit se monasteri-
o eo uidelicet tempore
quo consuerant hi qui
in eodem morabantur.
et totum quidem annū
illum tacuit. minime au-
dens alicui dicere ex his
que uiderat et audierat;
Apud se autem depreca-
batur deum ut iterū ostē-
deret ei desiderabilem vi-
tum; Suspirabat sepius
considerans tarditatem

anni cursus; Quando
autem aduenerat sacro-
rum ieiuniorum prima
dominica mox post soli-
tam orationem omnes
quidem de monasterio
exierunt ipse autem mo-
dica febris infirmitate
detentus mansit intus
monasterio; Recordatus
est autem zosimas sanc-
te illius sibi predictum.
quia uolens erire non ua-
lebis; Aliquantis autem
elapsis diebus ab infir-
mitate sublevatus. in
monasterio conuersava-
tur; Quando autem mo-
nachi sunt reuersi. et con-
iuncti uesperie satie tene-
dominice fecit quod ei
iussum est; Et mittens
in modicum calicem ut
meriti corporis portio-
nem et preciosi sanguini
domini nostri ihesu xpi.
posuit carcas modicas
in canistro et palmariū
fructus id est dactilos. et
parum de lenticulis aq-

infusis. et uenit tarde
hora iam uespera ad ri-
pam iordanis aduentū
prestolans sancte; Bea-
tissima autem illa tarda-
te muliere zosimas non
dormiuit. sed sollicite in-
spexit solitudinem. exop-
tans quam uidere deside-
rabit; Cogitabat autem
senex apud se; Slumquid
ueniens. et non me uie-
niens reuersa est; Hec di-
cens lacrimas effudit et
oculos eleuans in celum.
suppliciter deum depreca-
batur sic dicens; Non
me alienes domine uide
re iterum quam uidere
concessisti. et non hinc
recedam uacuus. pecca-
ta hec mecum portans;
Hec uans cum lacrimis
alia in eum incidit cogi-
tatio; Quid itaq; et si ue-
nerit faciet; Quomodo
transiet iordanem quia
nauicula non est; Quali-
ter ad me perueniet in-
dignum; heu me infeli-

285

tem; heu peccata mea. tan-
ta ^{re} me alienum fecerunt;
hec sene cogitante. ecce
illa sancta aduenit. et in
parte alia stetit fluminis.
unde uenerat; Zosimas
autem uidens eam surrex-
it gaudens et exultans
nimis glorificans deum;
lucta autem certaminis
in eius fluctuabat cogita-
tionis intentione. quod
ad se transire non posset;
Et respiciens senex uidit
eam uerillo crucis aquas
iordanis signantem; Tocius
tunc noctis tenebras sple-
dor illuminabat lumen. qia
tempus recursus illius
erat. Statim autem ut
signum crucis impressit
ascendit aquas et ambu-
lans super liquidum flu-
minis fluctum ad se ueni-
ebat. quasi per solidam
terrā; Zosimas autem
stupens et genua flectere
cupiens. sancta illa clamans
prohibuit dicens; Quid
facis abba; Sacerdos dei

es et diuina portas mys-
teria; Qui statim obedi-
uit dicenti; Illa autem des-
tendens de flumine dixit
seni; Benedic pater bene-
dic; Ile autem cum magna
festinatione respondit;
Stupor enim nimius in-
uasit eum. intam mira-
bili aduentu et dixit; ve-
re non est mentitus deus;
quia pollicitus est similes
esse eos. qui semet ipsos
purificant; Gloria tibi x
deus noster. quia osten-
disti michi per hanc an-
cillam tuam quantum
inferior sum in measure ue-
re perfectionis; hec eo
dicente postulauit mul-
ier sanctum dicere symbo-
lum. et ut dominicam i-
choaret oracionem; Expla-
ta dominica oratione si-
cuit moeis erat pacis oscu-
lum optulit senior; Et
sic sacro sancta mysteria
suscipiens domina et ex-
tendens manus in celum
grauius ingemuit cum

lacrimis. et sic clamauit;
Hunc dimittis domi-
ne ancillam tuam secun-
dum uerbum tuum in
pace quia uiderunt o-
culi mei salutare tuum;
Et seni dixit; Indulge ab-
ba. et aliud mee peti-
onis imple mandatum;
vade nunc ad monaste-
rium dei pace gubernata-
tus; In recursu autem
anni uenturi iterum ue-
mes in illum torrente.
in quo tecum sum prius
locuta. et uidebis me
iterum qualiter deus
uoluerit; Ile autem res-
pondit; Utinam esset pos-
sibile nunc tua sequi u-
uestigia. et tui preciosissi-
mi uultus uisione firmi;
Oro mater ut una semis
peticiunculam facias. et
modicum cibi ex eo quod
actuli digneris accipere;
Et hec dicens ostendit
ei quod secum deculerat
canistrum; Illa autem
extremis digitis lenti-

culam contigit. et tria
 tollens grana intulit
 ori. sufficere dicens gra-
 niam spiritus. ut custodi-
 ret anime substantialiam
 immaculatam; Tunc di-
 cit seni; Ora pro me pat-
 dominum. et mee infeli-
 cis semper memor esto;
 At ille pedes sancte suis
 humefecit lacrimis. et de-
 precabatur eam ut ora-
 ret pro ecclesia sancta.
 pro imperio. et pro se;
 Dimisit qd; eam flens et
 emolans abire; Non enī
 ardebat eam diutius
 retinere. que nec si uelb;
 poterat detineri; Illa au-
 tem crucis impressione
 iterum iordanem signas
 ascendit ambulans sup
 liquidum iordanis ele-
 mentum. et transiuit
 sicut antea ueniens fe-
 crat; Senex autem re-
 versus est gaudio et tre-
 more nimio repletus.
 semet ipsum reprehendebat penitens qd; no-

men sancte non requisi-
 uit; Sed in hoc consola-
 batur ut in futuro anno
 sancte nomen addisceret.
 Transacto autem eodem
 anni cursu. uenit iterum
 in uasti deserti soliditudine;
 Explens autem omnib; ^{secundum}
 consuetudinem et festinas
 ad illam gloriosam uisio-
 nem intuendam et p am-
 bulans soliditudinis iter.
 et inueniens aliqua cu-
 pita loca indicantia signa:
 dextera leuaq; aspiciens
 intuitum oculoru dedu-
 cens. illustans ubiq; si-
 cut scitissimus uenator
 sicubi suauissimam poss;
 comprehendere feram. et
 ut nichil omnino uidit
 nusquam se mouens. ce-
 pit se ipsum infundere la-
 crimis; Tunc ad celos ele-
 uans oculos dicebat; Os-
 tende michi domine ab-
 scinditum thesauru que
 michi peccatori manifes-
 tare dignatus es; Osten-
 de michi obsecro domine

in corpore angelum cui
totus comparari indig-
nus est mundus; hec o-
rando peruenit ad locum
qui in similitudine fuerat
designatus torrentis & in
extrema eius stans uidit
insuperiori parte splen-
dentem solem; Et diligen-
ter aspiciens uidit sanc-
te mortuum iacens corp.
et manus sic compositas
sicut oportuit et ad orientem
versum corpus iacens;
Turrens autem lacrimis
lavit beatissime pedes;
Non enim corporis eius
alium membrum audebat
contingere, lacrimans au-
tem aliquod diu et psalmos
dicens temporis & rei cogitu-
entes fecit sepulture ora-
tionem et dicebat; Sibi ip-
si forsitan non complacet
hoc fieri; hoc eo cogitante
designata scriptura erat
in terra ubi hec legebant;
Sepeli abba zosima muse-
re ovarie corpusculum redde-
tere quod suum est & pul-

ueri adice puluerem. Ora-
tamen pro me transien-
te mense par mothim
secundum egypcos qui
est secundum romanos
apulis die nona ad noc-
tem id est quinto idus
aprilis salutifere pani-
onis post diuine ac sacre
cene communionem; has
senior litteras cum legis
cogitabat quidem prius
quis nam esset qui scri-
beret. illa enim ut ipsa
dixerat litteras ignora-
bat; In hoc tamen exultans
gaudebat quia ei
nomen sanctum didicat;
Ego nō autem quia nō
mox ut diuinis myste-
rijs in iordanē participa-
ta est. eadem hora ubi
in locum illum denerit
statim hominem exire
et idem iter quod zosima
per viginti dies ambu-
lans et uix consumauit
laborans unius hore
cursu maria consumauit.
et statim migravit ad

dominum; Glorificans
autem dominū zosimā.
et lacrimis corpus eius
infundens. tempus est
inquit miser zosimas
quod uissus est p̄ficere;
Sed quid faciam infelix
quia unde fodere ualeā
non habeo; Sarculum
deest. rastrum deest mic
hi. nichilq; p̄e manibus
habens ex omnib; hec
eo in corde suo cogitan
te. uidit parvū lignum
et per modicum iacentis;
Quod assumens cepit
fodere; valde autē durior
erat terra et ualde fortis.
Et nequaquam ualebat
senex fodere eam. quia
et ieiunio confectus erat;
et itineris pene fatigati
one consumptus; labora
bat enim et suspirijs mi
mis urgebatur. et sudori
bus maledictus. uidit
ingentis forme leonem
iuxta corpus sancte ma
rie stantem. et eius plan
tas lambentem; videns

autem contremuit prepa
uore grandissime fere illi
us. precipue quia audie
rat sanctam illam dicen
tem quod numquā aliq;
feram in illo deserto inde
ret; Signo autem crucis
se confirmans. armavit
se vndiq; credens quia
illesum eum custodire ua
lebet uirtus iacentis; leo
autem cepit annuere se
ni. blandis eum motib;
salutans; Zosimas autē
dixit leoni; Quoniam a
deo missus uenisti o max
ime ferarum ut huius
dei famule corpus teire
comendetur. ex ple opus
officij; Ego enim senectu
re confectus non ualeo fo
dere. sed nec congruum
quid habeo ad hoc opus
exercendū. et iterū itine
ris tanti longitudine p
pare non ualeo ut affe
ram. tu diuino missu hoc
opus cū vnguis facito
ut qmendem terre hoc
sancte corpus; Continuo

autem iuxta senis sermo-
nem leo fecit foueam qñ
tū ad sepeliendū sancte
corpus sufficiebat; Zener
nero lacrimis pedes eius
abluens. et multipliciter
effusa prece exorans pro
omnibus eam tunc et am-
plius pro se exorare ope-
ruit terra corpusculum
stante leone. et nichil a
lud habens supra corp
nisi illud scissum uestimē-
tū quod iam antea proie-
cerat ei zosimas. ex quo
aliqua corporis sui tere-
rat maria membra; Tunc
recedunt pariter et leo.
quidem in interiora soli-
tudinis quasi ouis man-
sueta; Zosimas autem re-
uersus est in sua glorifi-
cans et benedicens deū.
et ymnū laudis decantās
xpisto deo nostro; venies
autem in cenobiū suum
zosimas omnia fratribus
suis per ordinē reculit.
nichilq; abscondit ab hys
omnibus que uidit et au-

davit; Illi autem audien-
tes magnalia dei nimio
stupore admirati sūt.
et cum timore et amore
et magna fide celebra-
bant beatissime sancte
transitus diem; Johan-
nes autem abbas emis-
dem monasterij inuenit
quedam apud fratres
suos correptione dig-
na iuxta sancte illius
sermonem. et hec misé-
rante deo emendauit.
Zosimas autem in eode
laborans monasterio
implevit annos centū.
et tunc migravit ad de-
um in pace; Gracia do-
mino nostro ihesu xpo
cum quo pati gloria
et honor et imperium.
vna cum sancto et viui
ficatore et adorando
spiritu nunc et semper
in secula seculorū amen.